UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino ‒ Proen

Edital no 010/Reitoria/Univates, de 26 de janeiro de 2023

Processo seletivo para ingresso no Programa de Residência Médica
em Medicina de Emergência

RETIFICAÇÃO No 02
(publicada em 13/02/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação do item 5.1.2 - c do Edital no 010/Reitoria/Univates, de 26 de
janeiro de 2023, conforme segue:

5.1.2 Segunda etapa ‒ os candidatos classificados na primeira etapa passarão para a
segunda etapa, que consiste na análise de currículo e arguição, com peso de 30% (trinta por
cento) da nota, conforme segue:

c) os candidatos deverão anexar, no momento das inscrição, os documentos
solicitados no item 5.2 deste Edital, ou enviar para o e-mail
residenciamedica@univates.br, entre os dias 10 e 15 de fevereiro de 2023.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari

- Univates

mailto:residenciamedica@univates.br